
UCHWAŁA NR XXIII/183/21 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie pomników przyrody występujących na terenie Gminy Mielnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713; 1378; z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Białymstoku Rada Gminy Mielnik uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie gminy Mielnik są: 

1) głaz narzutowy "Sutno"- położony na terenie gruntów wsi Sutno, działka o numerze ewidencyjnym 1002/2 
obręb ewidencyjny Sutno; 

2) dąb szypułkowy (Quercus robur) "Aleksander"- rosnący na posesji Zespołu Szkól w Mielniku, ul. Brzeska 
132, działka o numerze ewidencyjnym 6143/1 obręb ewidencyjny Mielnik; 

3) sosna pospolita (Pinus sylvestris) "Mielnicka"- rosnąca w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 1781B, 
pomiędzy miejscowościami Mielnik i Osłowo, działka o numerze ewidencyjnym 5218 obręb Mielnik; 

4) lipa drobnolistna (Tilia cordata) "Królewska"- rosnąca w miejscowości Moszczona Królewska przy posesji 
nr 46, w pasie drogowym drogi wojewódzkiej Nr 658, działka o numerze ewidencyjnym 184 obręb 
Moszczona Królewska; 

5) głaz narzutowy "Moszczona Królewska"- położony w miejscowości Moszczona Królewska, działka 
o numerze ewidencyjnym 801 obręb Moszczona Królewska; 

6) dąb szypułkowy (Quercus robur) "Dworski"- rosnący we wsi Sutno, działka o numerze ewidencyjnym 
5701 obręb Mielnik; 

7) dąb szypułkowy (Quercus robur) „Tokary”- rosnący na terenie gruntów wsi Tokary, pomiędzy 
miejscowościami Koterka i Tokary, działka o numerze ewidencyjnym 300/11 obręb Tokary; 

2. Wymiary i położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 określa załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Mielnik. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody żywej- drzew ustala się możliwość 
dokonywania zabiegów pielęgnacyjno- zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 6. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 ze 
zm.) traci moc: 

1) decyzja Nr RLiS OP-410b/6/1-13/73 Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu prezydium WRN 
w Białymstoku z dnia 22.10.1973 r. w sprawie uznania niektórych tworów za pomniki przyrody i objęcia 
ich ochroną (Dz. Urz. WRN Nr 18, poz. 178); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BAA497B-F663-41C2-9782-A8991CC64A98. Podpisany Strona 1



2) rozporządzenie Nr 10/96 Wojewody Białostockiego z dnia 29.11.1996 r. w sprawie uznania niektórych 
tworów przyrody za pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Województwa białostockiego Nr 38, 
poz. 137); 

3) zarządzenie Nr 27/81 Wojewody Białostockiego z dnia 14.11.1981 r. w sprawie uznania niektórych tworów 
za pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. WRN Nr 10, poz. 52); 

4) rozporządzenie Nr 28/01 Wojewody Podlaskiego z dnia 3.10.2001 r. w sprawie uznania niektórych tworów 
przyrody za pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Województwa Podlaskiego Nr 45, poz. 758). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BAA497B-F663-41C2-9782-A8991CC64A98. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXIII/183/21 

Rady Gminy Mielnik 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Wykaz pomników przyrody występujących na terenie Gminy Mielnik 

Lp. Nazwa pomnika 
przyrody 

Nazwa tworu 
przyrody 

Odwód pnia 
na wys. 1,3 m 
lub wymiary 

Nr ew. 
działki 

Współrzędne 
geodezyjne w 

układzie 
geodezyjnym 

PL- 1992 

Opis lokalizacji 
Prawna podstawa 

powołania 

1.  pojedynczy głaz 
"Sutno" 

głaz narzutowy wys. 1,5 m; dł. 
2,5 m; szer. 1,8 

m 

1002/2 X:501192,25 
Y:779435,22 

na użytkowanym rolniczo 
gruncie, na początku wsi 
Sutno, po stronie rzeki 

Bug; 
 Decyzja Nr RLiS OP-

410b/6/1-13/73 Wydziału 
Rolnictwa, Leśnictwa i 
Skupu prezydium WRN 
w Białymstoku z dnia 

22.10.1973 r. w sprawie 
uznania niektórych 
tworów za pomniki 

przyrody i objęcia ich 
ochroną (Dz. Urz. WRN 

Nr 18, poz. 178); 
2.  pojedyncze 

drzewo 
„Aleksander" 

dąb szypułkowy 
(Quercus robur)  

410 cm 6143/1 obręb 
Mielnik 

X:504060,61 
Y:775485,99 

posesji Zespołu Szkół w 
Mielniku, ul. Brzeska 

132;  
Rozporządzenie Nr 10/96 

Wojewody 
Białostockiego z dnia 

29.11.1996 r. w sprawie 
uznania niektórych 
tworów przyrody za 
pomniki przyrody i 

objęcia ich ochroną (Dz. 
Urz. Województwa 

białostockiego Nr 38, 
poz. 137); 

3. pojedyncze 
drzewo 

"Mielnicka"  

sosna pospolita 
(Pinus sylvestris) 

353 cm 5218 obręb 
Mielnik 

X:504605,12 
Y:772744,85 

pas drogowy drogi 
powiatowej Nr 1781B, 

pomiędzy 
miejscowościami Mielnik 

i Osłowo; 
 Rozporządzenie Nr 

10/96 Wojewody 
Białostockiego z dnia 

29.11.1996 r. w sprawie 
uznania niektórych 
tworów przyrody za 
pomniki przyrody i 

objęcia ich ochroną (Dz. 
Urz. Województwa 

białostockiego Nr 38, 
poz. 137); 

4. pojedyncze 
drzewo 

"Królewska" 

lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) 

235 cm 184 obręb 
Moszczona 
Królewska 

X:509076,85 
Y:771676,48 

pas drogowy drogi 
wojewódzkiej Nr 658, 

przy posesji Nr 46;  
Rozporządzenie Nr 10/96 

Wojewody 
Białostockiego z dnia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BAA497B-F663-41C2-9782-A8991CC64A98. Podpisany Strona 1



29.11.1996 r. w sprawie 
uznania niektórych 
tworów przyrody za 
pomniki przyrody i 

objęcia ich ochroną (Dz. 
Urz. Województwa 

białostockiego Nr 38, 
poz. 137); 

5. pojedynczy głaz 
„Moszczona 
Królewska" 

głaz narzutowy wys. 1,08 m dł. 
1,9 m szer. 1,7 

m 

801 obręb 
Moszczona 
Królewska 

X:509080,56 
Y:772211,79 

za budynkami od strony 
rowu PERN, na początku 

wsi Moszczona 
Królewska; 

 Rozporządzenie Nr 
10/96 Wojewody 

Białostockiego z dnia 
29.11.1996 r. w sprawie 

uznania niektórych 
tworów przyrody za 
pomniki przyrody i 

objęcia ich ochroną (Dz. 
Urz. Województwa 

białostockiego Nr 38, 
poz. 137); 

6. pojedyncze 
drzewo "Dworski" 

dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

417 cm 5701 obręb 
Mielnik 

X:501307,21 
Y:779366,32 

przy drodze gminnej, na 
początku wsi Sutno; 

 Zarządzenie Nr 27/81 
Wojewody 

Białostockiego z dnia 
14.11.1981 r. w sprawie 

uznania niektórych 
tworów za pomniki 

przyrody i objęcia ich 
ochroną (Dz. Urz. WRN 

Nr 10, poz. 52); 
7. pojedyncze 

drzewo "Tokary" 
dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

350 cm 300/11 obręb 
Tokary 

X:507983,33 
Y:787625,70 

pomiędzy 
miejscowościami Koterka 

i Tokary, w lesie;  
Rozporządzenie Nr 28/01 
Wojewody Podlaskiego z 

dnia 3.10.2001 r. w 
sprawie uznania 

niektórych tworów 
przyrody za pomniki 
przyrody i objęcia ich 

ochroną (Dz. Urz. 
Województwa 

Podlaskiego Nr 45, poz. 
758) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BAA497B-F663-41C2-9782-A8991CC64A98. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1

		2021-07-06T05:58:36+0000
	Polska
	Artur Gacki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




